
   Comune di Monte San Vito
Provincia di Ancona

Codice Comune ISTAT 42030

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER SELEZIONE N. 1 FUNZIONARIO ALTA
SPECIALIZZAZIONE ASSISTENTE SOCIALE CON SPECIFICO
RIFERIMENTO ALLA GESTIONE DELLE PROBLEMATICHE
MINORI E FAMIGLIA CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO
CAT. D1 A 18 ORE AI SENSI DELL'ART. 110 COMMA 2 D.LGS.
267/2000 E SS.MM.II. - APPROVAZIONE VERBALI DI COMMISSIONE

DETERMINAZIONE N. 211 REG. GEN. del 08-06-2017

COPIA

N. 33 REG. PARTICOLARE

SERVIZIO SEGRETERIA, AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI,
CONTENZIOSO, INFORMATIZZAZIONE, TURISMO E SPORT

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI
SERVIZI approvato con deliberazione G.M. n. 50 del 20.03.2002 e successivamente integrato
con atti n. 176/G.C. del 2006, n. 115/G.C. del 2007, n. 7/G.C. del 2008, n. 135/G.C. del 2013;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2017  approvazione del
Bilancio di Previsione  finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.Lgs.  n. 267/2000 e art. 10,
D.Lgs. n. 118/2011);

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 71 del 31.05.2016 ad oggetto
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018 (Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)
per i Comuni sopra i 5.000 abitanti";



PREMESSO CHE:
con Deliberazione di G.M. n. 16 del 14/2/2017 è stata approvata la programmazione del-
fabbisogno del personale per il triennio 2017/2019, annualità 2017,  nella quale si
prevedeva, tra l'altro, la copertura di un n.1 Alta Specializzazione con contratto a tempo
determinato,  cat. D1 e a 18 ore ai sensi dell'art.110, comma 2, D.lgs. n.267/2000 e
ss.mm.ii,  Assistente sociale;
con Deliberazione di G.M. n. 22 del 2/3/2017 la Giunta Comunale ha incaricato il-
Segretario Comunale allo svolgimento della procedura in oggetto, specificando che l'area
di intervento necessaria è quella dei servizi ai minori e alla famiglia, dando atto che non vi
è personale interno idoneo a svolgere tali funzioni;
con Determinazione n. 9 del 07.03.2017 (reg. gen. n. 59) il Segretario Comunale ha-
approvato l'AVVISO PUBBLICO PER SELEZIONE N. 1 FUNZIONARIO ALTA
SPECIALIZZAZIONE ASSISTENTE SOCIALE CON SPECIFICO RIFERIMENTO
ALLA GESTIONE DELLE PROBLEMATICHE MINORI E FAMIGLIA CON
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO CAT. D1 A 18 ORE AI SENSI DELL'ART.
110 COMMA 2 D.LGS. 267/2000 S.M.I.;
PRESO ATTO che l’Avviso Pubblico disponeva, tra l’altro, quanto segue:

che le domande di partecipazione sarebbero dovute pervenire, pena di esclusione, nelle-

modalità previste dal bando,  entro le ore 17,00 del giorno 06.04.2017;
che la valutazione delle candidature  sarebbe stata effettuata mediante apposita selezione-
con esame curriculum e colloquio;
che tale selezione sarebbe stata effettuata da apposita commissione presieduta dal-
Segretario Comunale e composta da altri due membri esperti e di comprovata competenza
in relazione al profilo richiesto dall'Avviso;
VISTA la Determinazione n. 23 del 03.05.2017 (Reg. Gen. n. 146) con la quale  è stata

nominata la Commissione esaminatrice come di seguito indicata:
Dott.ssa SCOGNAMIGLIO GIULIANA Segretario Comune Camerata P/Monte San Vito 

Presidente
Dott.ROBERTO LUMINARI Segretario Comune Montemarciano/MontePorzio

Componente Esperto Esterno
Dott.ssa LUANA CIMARELLI  Responsabile Servizi Sociali Comune di Castelplanio

                                                Componente Esperto Esterno
DATO ATTO  che la Commissione esaminatrice, così come composta si è riunita in data

09.05.2017, 16.05.2017 e 24.05.2017, così come risulta dai verbali assunti rispettivamente al
ns. prot. n. 6824/2017, n. 7110/2017 e n. 8371/2017, depositati agli atti presso l'Ufficio
Segreteria;
PRESO ATTO  che allegato E) al verbale 24.05.2017 è la graduatoria definitiva finale

della selezione di che trattasi, nella quale risulta idonee n. 5 soggetti con i relativi punteggi
complessivi finali;
RITENUTO pertanto di dover approvare i verbali sopra citati e trasmettere al Sindaco la

graduatoria definitiva finale così come di seguito riportata in estratto, ai fini del conferimento
dell'incarico di che trattasi, ai sensi dell’art. 110 – comma 2 – del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.:
Tomassoni Silvia totale punteggio 184,30
Scortechini Tiziana totale punteggio183,52
Palazzi Elena totale punteggio176,40
Grufi Alessandra totale punteggio 167,50
Bolognini Sara totale punteggio142,00
RITENUTO  inoltre, riservarsi  con successivo provvedimento, di procedere

Determinazione SERVIZIO AA.GG. E LEGALI-SPORT/ASS.NI-INFORMATICA n.211 del 08-06-2017
COMUNE DI MONTE SAN VITO

Pag. 2



all’assunzione presso questo Comune del suddetto funzionario, previa verifica del rispetto dei
vincoli imposta sulla vigente normativa in materia di spesa per il personale, nonché del
controllo sulle dichiarazioni sostitutive ai sensi dell’art. 714 del D.P.R. n. 445/2000 e
acquisizione delle dichiarazioni ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013  e dell’art. 13 del
D.P.R. n. 62/2013;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e1)
si intendono qui richiamate;

Di approvare i verbali della Commissione esaminatrice riunitasi in data 09.05.2017,2)
16.05.2017 e 24.05.2017, depositati agli atti presso l'Ufficio Segreteria, per la
selezione di n. 1 Funzionario alta specializzazione Assistente Sociale con specifico
riferimento alla gestione delle problematiche minori e famiglia con contratto a tempo
determinato Cat. D1 a 18 ore ai sensi dell'art. 110 comma 2 D.Lgs. 267/200 e
ss,mm.ii;

Di prendere atto che allegato E) al verbale 24.05.2017 è la graduatoria definitiva3)
finale della selezione di che trattasi, nella quale risulta idonee n. 5 soggetti con i
relativi punteggi complessivi finali;

Di trasmettere al Sindaco la graduatoria definitiva finale così come di seguito riportata4)
in estratto, ai fini del conferimento dell'incarico di che trattasi, ai sensi dell’art. 110 –
comma 2 – del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.:
Tomassoni Silvia totale punteggio 184,30
Scortechini Tiziana totale punteggio183,52
Palazzi Elena totale punteggio176,40
Grufi Alessandra totale punteggio 167,50
Bolognini Sara totale punteggio142,00

Di dare atto che il rapporto giuridico ed economico del soggetto incaricato sarà5)
regolato, previo apposito atto di conferimento Sindacale, da apposito contratto
individuale di lavoro secondo quanto previsto dal CC.N.L. del personale degli enti
locali per la categoria D anche in considerazione della temporaneità del rapporto e
delle condizioni del mercato relative alle specifiche competenze;

Di dare atto che la presente determinazione non comporta ulteriori oneri a carico del6)
Bilancio Comunale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SCOGNAMIGLIO F.to Dott.ssa GIULIANA SCOGNAMIGLIO

Determinazione SERVIZIO AA.GG. E LEGALI-SPORT/ASS.NI-INFORMATICA n.211 del 08-06-2017
COMUNE DI MONTE SAN VITO

Pag. 3



__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-06-2017 al 28-06-2017
Pubblicazione N. 582 del 13-06-2017
Dalla residenza Comunale Lì  13-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa GIULIANA SCOGNAMIGLIO

___________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo.

Monte San Vito,  13-06-2017
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                   Dott.ssa GIULIANA SCOGNAMIGLIO

Determinazione SERVIZIO AA.GG. E LEGALI-SPORT/ASS.NI-INFORMATICA n.211 del 08-06-2017
COMUNE DI MONTE SAN VITO

Pag. 4


